
2025 年４月吉日 
関係各位 

神奈川県小学生バレーボール連盟 
会   ⻑ 小川 伸一 
理 事 ⻑ 千葉 賢也 
審判委員⻑ 浜野 陽一 

 

2025 年度神奈川県小学生バレーボール連盟 ルール講習会（審判伝達講習会）について 

 
 時下、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より各大会において多大
なる審判協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、公認審判員・チーム関係者の皆様を対象に、日本小学生バレーボール連盟審判研修会の内容を伝達す
るともに、チーム関係者にルール・取り扱いを理解していただくよう、下記の通り講習会を開催いたします。 
 公私ともお忙しいことと存じますが、万障お繰り合わせの上、各チーム１名は第１回または第２回のどちら
かにご参加くださいますようお願いいたします。 
 なお、2025 年度より県大会における協力審判員は、本講習会を受講した方といたします（協力審判員資格）。 
 

記 
 
１．日時・会場 

 第１回 2025 年４月 26 日（土） 13:30〜16:00（受付 13:00〜）午前：代表者総会 
            大和市立草柳小学校 
             ※受講者は校内に駐車できません。近隣の有料駐車場をご利用ください。 
               12:00      審判委員集合 

13:00〜     受講者受付  ※13:00 まで入館できません 
              13:30〜      開講、講義 
              14:40〜      実技 
              16:00         閉講、解散 
            当日の午前に代表者総会が開催されます。 
 
        第２回 2025 年４月 29 日（祝・火） 10:00〜12:30（受付 9:30〜） 

横須賀市立明浜小学校 
    ※受講者は校内には駐車できません。近隣の有料駐車場をご利用ください。 

8:45         審判委員集合 
9:30〜      受講者受付 ※10:00 まで入館できません 

              10:00〜    開講、講義 
              11:10〜      実技 
              12:30         閉講、解散  
 
 
 裏面（次ページ）あり 



2．参加者 当県小連登録チームスタッフおよび公認審判員、協力審判員になる可能性のある方、 
保護者ほかどなたでも参加できます。 

 
3．携行品 2025 年度６人制ルールブック、筆記用具、室内シューズ 
 
4．資 料 各自で県神奈川県小学生バレーボール連盟の HP より「講習会資料」を DL もしくはプリン

トアウトをして持参すること。尚、両日とも数部はプリントしたものを用意しておきますが
１部 300 円で有料です。 
※4 月 14 日（月）以降に資料を HP に掲載いたします。 

 
5．申込方法 会場設営および受講者管理等の都合上、予め受講人数を把握したく事前申込とします。受講

希望の方は、フォーム（下記 URL）より必要事項を入力の上、お申し込みください。 
 

https://forms.gle/nSaVZehWE6AaSERQ6 
 
 

6.申込期限     第 1 回、第 2 回とも 4 月 23 日(水) 
※各回とも定員に達しましたら、申込期限前でも受付を終了いたします。 

               
7．健康管理  各自にて感染症対策に努めてください。また発熱などの症状がある場合は、受講をお控えく

ださい。 
 
8．問合せ先 神奈川県小学生バレーボール連盟 審判委員会（keva.referee@gmail.com） 
                  主事 佐藤 克司、 吉田 周作 

 
以上 


